DECRETO

ANTONIO FRANÇA DE SOUSA

DECRETO GPM n° 032/2020 Pedreiras, 14 de julho de
2020. ‘‘Dispõe sobre a decretação de luto oficial, por 03 (três)
dias, no Município de Pedreiras, e dá outras providências.’’

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS,
ESTADO DO MARANHÃO, 14 de julho de 2020

ERRATA

O Prefeito Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 65, VI, da
Lei Orgânica do Município,

RETIFICAR, a Publicação no Diário Oficial do Município nº
131 Edição de Sexta Feira, dia 03 de julho de 2020, pagina 01,
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2020 – EXTRATO DE
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20201806-01137-
A/2020-01, Objetivo: aquisição de equipamento e suprimento
de informática, para atender Administração Pública
Municipal. ONDE-SE LER: Secretaria Municipal de Saúde
de Pedreiras-MA, 26 de junho de 2020, Karenn Cynthia Santos
e Silva Borges – Secretária Municipal de Saúde, LER-SE-À:

Art. 1° Fica decretado Luto Oficial, por 03 (três) dias na
extensão territorial do Município de Pedreiras, pelo
falecimento, do POETA, COMPOSITOR, ESCRITOR E
PRODUTOR CULTURAL SAMUEL DE SÁ BARRÊTO,
Pedreirense de primeira linha na missão orgulhosa de sempre
elevar as merecidas alturas, no campo das letras e da cultura o
nome da cidade de Pedreiras.

Art. 2° Em decorrência deste Decreto e com as devidas
homenagens da Administração Pública Municipal, a bandeira
do Município ficará hasteada a meio mastro em sinal de
respeito ao ilustre pedreirense.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DECRETA:

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

Secretaria Municipal de Administração de Pedreiras-MA, 26
de junho de 2020, Josué Alves de Oliveira – Secretário
Municipal de Administração.

TERMO DE APOSTILAMENTO

I – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2425-C/2019

II – INSTRUMENTO VINCULANTE:  PREGÃO
PRESENCIAL nº 002/2019

V – OBJETIVO: Ratificação do CNPJ da CONTRATANTE.

VI – O MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, ESTADO DO
MARANHÃO, inscrito no C.N.P.J. sob o nº 06.184.253/0001-
49, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, com sede na Rua Geremias Caldeiras, Nº.96, Bairro
Centro, Pedreiras, Maranhão, inscri-ta no C.N.P.J sob o nº
1 5 . 4 1 9 . 9 7 8 / 0 0 0 1 - 6 0 ,  d o r a v a n t e  d e n o m i n a d o
CONTRATANTE, neste ato representada pela Secretária
Municipal de Assistência Social, a Srª Sabrina Ge-neff Silva e
Silva. RG N° 035068712008-4 e CPF N° 032.823.543-12.

IV – CONTRATADA: F. L. SAMPAIO DE ABREU - EPP,
CNPJ: 11.285.397/0001-21 com sede na Av. Presidente
Médici, 2346, B.Formosa, Timon - Estado do Maranhão, CEP-
65636-045.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

VII – FUNDAMENTO LEGAL: § 8° Art. 65 da Lei No
8.666/93

SABRINA GENEFF SILVA E SILVA

Pedreiras – MA, 14 de julho de 2020.

III – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20200207-
2425-C/2019-11

ANO VIII Nº 138 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2020 PAG - 01